
 رزمنـدگان حـزب الله لبنـان بـا نصـب کمیـن در 
مسـیر دو گـروه از نظامیـان صهیونیسـت، تـاش 
آنهـا برای نفوذ بـه خاک لبنـان را ناکام گذاشـتند. 
رزمنـدگان حـزب الله در عملیـات نخسـت پـس 
از تـاش نظامیـان صهیونیسـت بـرای نفـوذ بـه 
یکـی  نزد در  ن  لبنـا  » ن قطمـو ی  د وا « منطقـه 
شـهرک »رمیـش«، آنهـا را با موشـک هـدف قـرار دادنـد و پـس از وارد کـردن تلفات به 
صهیونیسـت ها، آنهـا را مجبور به عقب نشـینی کردند. در عملیاتی دیگـر نیز هنگامی 
کـه نیروهـای تیـپ ویژه »گولانـی« ارتـش رژیم صهیونیسـتی بـه دنبال نفـوذ به خاک 
لبنـان از منطقـه »خربه زرعیـت« در نزدیکی شـهرک »رامیا« بودنـد، رزمندگان حزب 
الله بمـب بزرگـی را در مسـیر آنهـا منفجـر کردنـد و سـپس نظامیـان صهیونیسـت را بـا 
توپخانـه هدف قرار دادند و تلفاتی را به آنها وارد کردند و نظامیان صهیونیسـت مجبور 

لی شـدند. به عقـب نشـینی بـه اراضی اشـغا

مپ  ترا لد  نا دو کرد  م  عا ا مریکا  آ لی  عا ه  ــا گ د ا د
ت  با نتخا ا در  مریکا  ت آ لا یا ا می  تما در  ند  می توا
لت ها حق ندارند  ریاست جمهوری شرکت کند و ایا
بگیرند.دادگاه  انتخابات  در  را  او  نامزدی  جلوی 
لی  لی ایالات متحده ممنوعیتی که دادگاه عا عا
ت  با نتخا ا در  مپ  ترا شرکت  ی  برا دو  کلرا لت  یا ا
لت در انتخابات  ریاست جمهوری وضع کرده بود را لغو کرد و به ترامپ اجازه داد در این ایا
لی آمریکا که  لقول دادگاه عا شرکت کند.روزنامه گاردین در این باره نوشت: رای متفق ا
در آن تصمیم دادگاه ارشد کلرادو برای ممنوعیت حضور نام ترامپ در برگه های رای 
لت لغو شد، مسئله امکان نامزدی ترامپ در انتخابات در سراسر آمریکا را حل  این ایا
خواهد کرد.گفتنی است ترامپ چندین پرونده جنایی در دادگاه دارد که ممکن است 
برای هر یک از آن ها به حبس محکوم شود. ترامپ این تصمیم دادگاه را »یک پیروزی 

بزرگ برای آمریکا« خواند.

با کمین در مسیر نظامیان صهیونیست انجام شد

حزب الله نفوذ کماندوهای اسرائیل به لبنان را ناکام گذاشت 
دادگاه عالی آمریکا رسما اعلام کرد

ترامپ مجوز شرکت در انتخابات را گرفت

یک رسانه خبری از عدم تمایل رئیس جمهوری 
آمریکا برای گفتگو با نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به دلیل پیامدهای جنگ غزه خبر داد.»اسکای 
نیوز عربی« در گزارشی اعام کرد که جو بایدن 
جواب تماس تلفن بنیامین نتانیاهو را نداد.اسکای 
هفته  حادثه  از  پس  بایدن  که  افزود  عربی  نیوز 
لنابلسی غزه  گذشته حمله ارتش اسرائیل با تانک به آوارگان فلسطینی که در میدان ا
در صف دریافت غذا ایستاده بودند، ناراحت است و حاضر به گفتگوی تلفنی با نتانیاهو 
نشد. این رسانه نوشت: عدم پایبندی نتانیاهو به وعده خود به بایدن در رابطه با 
گاه ها برای ورود کمک ها به نوار غزه موجب تشدید اختافات بین دو  بازگشایی گذر
طرف شده است.گفتنی است در کشتار هفته گذشته بیش از ۱۱۵فلسطینی که در صف 
دریافت غذا بودند بر اثر شلیک نظامیان صهیونیست با تانک، به شهادت رسیدند و 

حدود 800 تن نیز زخمی شدند.

کامـالا هریـس معـاون رئیس جمهـوری آمریـکا بـه 
ایجـاد  دلیـل  بـه  را  صهیونیسـتی  رژیـم  صراحـت 
فاجعـه انسـانی در غزه، مـورد انتقـاد قـرار داد. این 
یکـی از تندتریـن انتقـادات از سـوی رهبران ارشـد 
دولـت آمریـکا علیه جنایـات رژیم صهیونیسـتی در 
جنـگ غـزه بـود. هریـس گفـت: مـردم غـزه دارند 
از گرسـنگی می میرنـد و شـرایط غیرانسـانی اسـت و دولـت اسـرائیل بایـد بـرای افزایـش 
قابـل توجـه جریـان کمک هـا تـاش بیشـتری بکنـد. وی افـزود: هیـچ بهانه ای از سـوی 
گاه هـای مـرزی از سـوی  تـل آویـو قابـل قبـول نیسـت. هریـس خواسـتار بازشـدن گذر
اسـرائیل شـد و اعـام کـرد ایـن رژیم بـه هیـچ عنـوان نبایـد در رونـد ارسـال کمک ها به 
غـزه محدودیت هـای غیرضروری ایجـاد کند. گفتنی اسـت هریس دیروز دوشـنبه با بنی 
گانتـس عضـو کابینـه جنگ رژیم صهیونیسـتی در کاخ سـفید دیـدار کرد و در ایـن دیدار 

نیـز پیام هایـی مشـابه همیـن اظهاراتـش را مطـرح کـرد.

در اعتراض به کشتار فلسطینی ها در صف غذا

بایدن تماس تلفنی نتانیاهو را پاسخ نداد
انتقاد صریح هریس ، معاون بایدن از رژیم صهیونیستی

اسرائیل شرایط غیرانسانی بر غزه تحمیل کرده است
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دکتر بهرام امیراحمدیان

کارشناس سیاسی

اخیرا مقامات ارمنستان اعام کرده اند که این کشور با ارائه کریدور 
فراسرزمینی به جمهوری آذربایجان موافقت نکرده است. این مورد در 
همان زمان امضای موافقتنامه آتش بس به ابتکار پوتین رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه، از سوی پاشینیان نخست وزیر ارمنستان نیز اعام 
له قره باغ از سوی شورای امنیت  شده بود. نکته دیگر اینکه حل مسا
سازمان ملل به سازمان همکاری و امنیت در اروپا واگذار شده بود و 
این سازمان گروه مینسک را برای مدیریت امور تشکیل داده بود که 
از چند کشور با ریاست مشترک سه  عضو دائم شورای امنیت)روسیه، 
فرانسه و ایالات متحده آمریکا( تشکیل می شود. اقدام یکجانبه روسیه 
لت و شراکت دو عضو دیگر( در جنگ 44 روزه اکتبر 2020  )بدون دخا
خارج از چارچوب حقوقی و قانونی شورای امنیت سازمان ملل بوده 
است. بنابراین نمی تواند ضمانت اجرایی داشته باشد. از همین رو این 
موافقتنامه، سند شورای امنیت مبتنی بر موافقت و امضای روسای گروه 

مینسک نبوده است.
پس از اعام آتش بس و وادار کردن ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
به امضای موافقتنامه آتش بس، اقدام برای فراهم شدن روند امضای 
موافقتنامه صلح با دشواری های حقوقی و قانونی و عملی مواجه شده 
است. در بند ۵ این موافقتانامه مقرر شده است که جمهوری آذربایجان 
دالانی به نام »لاچین« را به عرض پنج کیلومتر تحت نظارت صلحبانان 
روسی در اختیار ارامنه قره باغ قرار می دهد تا آنها با ارمنستان در ارتباط 
باشند و از وضعیت محاصره نیروهای نظامی جمهوری آذربایجان خارج 
شوند و نیازمندی های دارویی و غذایی خود را تامین کنند. در مقابل 
از ارمنستان خواسته شده است در قلمرو خود در جنوب و در شمال رود 
ارس به موازات مرز با ایران، امکان ارتباط زمینی جمهوری آذربایجان 
با بخش »برونگان« )Exclave( خود به نام »جمهوری خودمختار 
نخجوان« در غرب ارمنستان را که از طریق خاک ارمنستان از آذربایجان 

جدا شده است، فراهم آورد.
این موضوع سبب پیش داوری های نادرست در فضای سیاسی دو کشور 
و منطقه شد. بطوری که ترکیه و جمهوری آذربایجان چنین برداشت 
دو  این  ارتباط  امکان  که  کیلومتری   40 حدود  کریدور  این  که  کردند 
لکیت و بهره برداری  بخش جمهوری آذربایجان را فراهم می آورد، در ما
بار  اولین  که  منبعی  تنها  بود.  خواهد  جمهوری آذربایجان  انحصاری 
نقشه ای در این زمینه منتشر و موجب دامن زدن به سوء برداشت دو 
طرف جمهوری آذربایجان و ترکیه شد، سایت روسی »کامرسانت« بود. 
لکیت و حاکمیت بر کریدوری که  جمهوری آذربایجان و ترکیه ادعای ما
بعدها »زنگزور« نامیده شد، تا بدانجا توسعه دادند که اگر ارمنستان با 
ل جنوب ارمنستان  این کریدور موافقت نکند با نیروی نظامی و اشغا
آن را عملی خواهند کرد)بعدها علی یف در سخنرانی خود این مورد 
را تکذیب کرده است(.در فرایند تحولات منطقه در پایان سال گذشته 
 ۱20 باغ  قره  منطقه  به  نظامی  حمله  با  جمهوری آذربایجان  میادی 
سرزمین  از  مهاجرت  به  وادار  را  باغ  قره  در  ساکن  بومی  ارامنه  هزار 
 اصلی خود در قره باغ به ارمنستان کرد که موجب ایجا بحران سیاسی 

و اقتصادی ارمنستان شده است.
از سوی دیگر با عدم موافقت جمهوری آذربایجان به فعال شدن دالان 
لاچین و عدم تضمین نیروهای صلحبان روسی از ارتباط ارامنه قره 
باغ با ارمنستان، عما موافقتنامه آتش بس از سوی آذربایجان نقض و 
موضوع کریدور به اصطاح زنگزور، منتفی شده بود.  »روبن روبینیان« 
لیا« در اسفند  نایب رئیس پارلمان ارمنستان در مجمع »دیپلماسی آنتا
ماه در ترکیه گفت که »ارمنستان هرگز با ارائه کریدور فراسرزمینی به 
جمهوری آذربایجان موافقت نکرده است«. روبینیان اظهار داشته است، 
موضع ارمنستان این است که رفع انسداد ارتباطات منطقه ای در قفقاز 
جنوبی باید بر اساس اصول حاکمیت، قانون گذاری، تمامیت ارضی، 
برابری انجام شود. وی با دفاع از ابتکار عمل ایروان گفت که ارمنستان 
ابتکار رفع انسداد ارتباطات در منطقه را »چهارراه صلح« می نامد، زیرا ما 
می خواهیم منطقه ما چهارراه صلح باشدهیچ سرزمینی به نام »زنگزور« 
در خاک ارمنستان وجود ندارد و ارمنستان هرگز موافقت نکرده است که 

یک کریدور فراسرزمینی به جمهوری آذربایجان بدهد.«
با توجه به روند امور در منطقه و فشار های ترکیه و جمهوری آذربایجان 
به ارمنستان، نخست وزیر ارمنستان گفته است که کشورش عضویت 
لت  خود را در »سازمان پیمان امنیت جمعی« به رهبری روسیه به حا

تعلیق درآورده است.
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در چهار اسفند سال جاری یاد 
آور شده است که کشورش عضویت خود را در »سازمان پیمان امنیت 
لت تعلیق درآورده است.نخست وزیر  جمعی« به رهبری روسیه به حا
ارمنستان در یک مصاحبه با فرستنده تلویزیونی »فرانس 24« در ارتباط 
با جمهوری آذربایجان توضیح داده است که »سازمان پیمان امنیت 
جمعی« برهبری روسیه، وظایف خود را در قبال کشورش، به خصوص 
در سال های 202۱و 2022عملی نکرده است و ما نمی توانیم به سادگی 
این امر بپذیریم«. وی همچنین حکومت باکو را متهم کرده است که به 
یک حمله جدید بر ارمنستان آمادگی می گیرد. حکومت آذربایجان این 
اتهام را روز جمعه رد کرد. در مقابل این تصمیم ارمنستان، وزیر خارجه 
روسیه خاطرنشان کرد که ارمنستان با وعده کمک غرب رهبری شده 
است که در واقع تاش می کند آن را مجبور به قطع روابط با روسیه و 
ل  لیا، در دوم مارس سا ساختارهای ادغام در منطقه کند. وی در آنتا
لیا،  جاری در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از مجمع دیپلماتیک آنتا
چیز  در همه   ۱99۱ ل  سا از  ارمنستان  اینکه  »گفتن  خاطرنشان کرد که 
در روابط با روسیه مسیر اشتباهی را طی کرده است، نیاز به شجاعت 
سیاسی دارد.« وی گفت اگر این ارزیابی کل رهبری ارمنی است و بر 
 اساس نظر کل مردم ارمنی است، پس لازم است که در روابط روسیه 

و ارمنستان تجدید نظر شود«. 
به  است  گرفته  تصمیم  ارمنستان  رهبری  که  است  داشته  اظهار  وی 
کند،  تکیه  هستند،  ارتباط  در  ایروان  با  که  ای  منطقه  غیر  کشورهای 
آنها وعده می دهند که به ایروان در تمام مشکاتش کمک کنند، اگر 
که ارمنستان روابط خود را با روسیه و ساختارهای ادغام که در منطقه 
پنهان  را  واقعیت  این  کند.غرب  قطع  است،  شده  ایجاد  ما  مشترک 
نمی کند. این هدف اصلی غرب در روابط با کشورهای آسیای مرکزی 
توجه  .با  است«  شوروی  از  پس  فضای  کشورهای  دیگر  و  ارمنستان  و 
با  جمهوری آذربایجان  ارتباط  در  موجود  دشواری های  و  تحولات  به 
که  اند  کرده  موافقت  جمهوری آذربایجان  و  ایران  مقامات  نخجوان، 
کریدور ریلی و جاده ای ارس را به موازات راه مرزی موجود )که از آغاز 
جمهوری  توسط  که   ۱990 دهه  از آغاز  و آذربایجان،  ارمنستان  درگیری 
آذربایجان از آن بهره گرفته می شود( از جلفا تا نقطه آغبند، در امتداد 
سوی  از  مهم  پروژه  این  که  کنند  احداث  ایران  اسامی  جمهوری   مرز 

دو طرف در حال انجام است. 

تلویزیون رژیم 
صهیونیستی: 

این استعفای 
جمعی، 

وضعیت 
آشفته سرویس 

اطلاع رسانی 
ارتش اسرائیل 

را نشان 
می دهد که 

توسط »دانیل 
هاگاری« 

سخنگوی ارتش 
اداره می شد

استعفای ناگهانی دهها افسر و مقام نظامی 
رژیم صهیونیستی در بحبوحه جنگ غزه

تلویزیون اسرائیل از استعفای دسته جمعی و ناگهانی شمار زیادی از افسران و مقامات ارشد واحد اطلاعات ارتش این رژیم از جمله »دانیل هاگاری« سخنگوی ارتش خبر داد.

در اعتراض به اوضاع آشفته واحد اطلاعات ارتش رخ داد

تلویزیون اسـرائیل اعام 
کـرد در بحبوحـه جنـگ 
رژیـم صهیونیسـتی علیه 
ق  تفـا ا یـک  ر  د و  غـزه 
ز  ا برخـی   ، ی د غیرعـا
ارتـش  امنیتـی  مقامـات 
لگر اسـتعفا کردنـد. ایـن رسـانه افـزود:  اشـغا
»مـوران کاتـس« از فرماندهان ارتش اسـرائیل 
با درجه سـرهنگی از جمله افسـرانی اسـت که 
بـه دلیل اینکـه امور بـه خوبی پیـش نمی رود 
استعفا کرد. همچنین سـرهنگ دوم »ریچارد 
هچـت« سـخنگوی ارتـش اسـرائیل در امـور 
رسـانه های خارجـی هـم از دیگـر از کسـانی 

اسـت کـه اسـتعفا کـرد. 
هچـت، از نظامیـان کهنـه کار بـود. تلویزیـون 
اسـتعفای  ایـن  د:  افـزو صهیونیسـتی  رژیـم 
دسـته جمعـی در اعتـراض افسـران بـه انجام 
امـور عملیاتی بود و وضعیت آشـفته سـرویس 
اطاع رسـانی ارتش اسـرائیل را نشان می دهد 
که توسـط »دانیل هـاگاری« سـخنگوی ارتش 
در  صهیونیسـتی  رسـانه های  می شـد.  اداره 
ماه هـای اخیـر گـزارش دادنـد کـه بـه دلیـل 
نحـوه نامطلـوب مدیریـت جنگ غزه توسـط 
کابینـه رژیـم صهیونیسـتی و طـرح آن بـرای 
مرحلـه پسـاجنگ، اختافـات عمیقـی میان 
سیاسـتمداران و نظامیـان این رژیـم به وجود 
آمـده اسـت. گفتـه مـی شـود طـی هفته های 
اخیـر تنـش و اختافـات در کابینه تـل آویو به 
ویـژه میـان بنیامیـن نتانیاهـو نخسـت وزیـر 

و یـوآو گالانـت وزیـر جنـگ اسـرائیل بـه اوج 
رسـیده اسـت. در همیـن راسـتا رسـانه های 
اسـرائیلی روز گذشـته فـاش کردنـد کـه بنـی 
گانتس عضو کابینه جنگ اسرائیل در اقدامی 
غیرمنتظـره و بی توجـه بـه پروتکل هـای مورد 
هماهنگـی  بـدون  و  ائتافـی  کابینـه  توافـق 
بـا نتانیاهـو بـه واشـنگتن سـفر کـرده و  قصـد 
دارد بـه طـور یکجانبـه بـا مقامات کاخ سـفید 
دربـاره مذاکـرات جنـگ غـزه دیـدار و رایزنـی 
کنـد و پـس از آن عـازم لنـدن شـود. بـه گفتـه 
رسانه های اسـرائیلی، این موضوع، اعتراض و 
خشـم نتانیاهو را درپی داشـته است. همزمان 
آسوشـیتدپرس اعـام کـرد: سـفر گانتـس بـه 
آمریـکا نشـان دهنـده شـکاف های عمیـق در 
اسـرائیل اسـت. بنابر گـزارش آسوشـیتدپرس، 
سـفر بنـی گانتـس بـه واشـنگتن بـرای دیدار 
لـی انجـام  شـده  بـا مقامـات آمریکایـی در حا
که اصطـکاک بیـن ایـالات متحـده و نتانیاهو 
بر سـر چگونگـی کاهش رنـج فلسـطینیان در 
غـزه و برنامه رژیم صهیونیسـتی برای غزه پس 
از جنـگ و اینکه مدیریت ایـن منطقه باید به 

چـه شـکلی باشـد، افزایـش یافته اسـت.
 

بمباران مجدد دریافت کنندگان غذا
از  غـزه  نـوار  در  فلسـطین  بهداشـت  وزارت 
بـه  صهیونیسـت  لگران  اشـغا جدیـد  حملـه 
در  بـار  ایـن  غـذا،  کننـدگان  دریافـت  صـف 
وزارت  داد.  خبـر  غـزه  لکویتـی«  »ا میـدان 
بهداشـت فلسـطین در نـوار غـزه اعـام کرد: 

لگر جنایـت وحشـیانه دیگـری را  ارتـش اشـغا
لکویتـی غزه مرتکب شـد  ایـن بـار در میـدان ا
که طـی آن دهها نفر شـهید و مجروح شـدند. 
لگر،  ایـن وزارتخانه تأکید کـرد: نیروهای اشـغا
نسل کشـی هدفمنـدی را در شـمال غـزه در 
پیـش گرفتـه انـد و صدهـا هـزار نفـر را در ایـن 
منطقـه بـه گرسـنگی کشـانده انـد. از سـویی 
گفتـه مـی شـود جنگنده هـای صهیونیسـتی 
لنصیـرات در  همچنیـن خانـه ای را در اردوگاه ا
مرکـز نـوار غزه بمبـاران کردنـد که بر اثـر آن ۱2 
نفر شـهید و بیش از 40 نفر هم زخمی شـدند. 
در ایـن حـال وزیـر جنگ اسـرائیل گفـت این 
رژیم، جنگ در غـزه را پیش از نابودی حماس 
به پایـان نخواهد برد. »یـوآو گالانـت« با تاکید 
بـر اینکـه جنگ در شـهر خـان یونـس در نوار 
غـزه با قدرت ادامـه دارد، گفت: حماس هرگز 
دوباره بر غـزه حمرانی نخواهد کرد. در چنین 
فرانسـه  پایتخـت  در  نفـر  هـزاران  شـرایطی  
خواسـتار تحریـم تل آویـو شـدند. هـزاران نفر 
از حامیـان فلسـطین بـه خیابان هـای پاریس 
پایتخـت فرانسـه آمدنـد و رژیم صهیونیسـتی 
را بـه فاشیسـم و نسل کشـی مـردم غـزه متهم 
کردنـد. معترضـان با حمـل پرچم  فلسـطین و 
پارچه نوشـته هایی با پیام های ضداسرائیلی، 
از دولت فرانسه خواستند تحریم هایی را علیه 

تل آویـو وضـع کنـد.
 

تحریم مذاکرات آتش بس
لفـت جنبـش حمـاس با  تـل آویـو در پـی مخا

شـرط رژیـم صهیونیسـتی دربـاره ارائه لیسـت 
کامل اسـامی اسـرای زنده این رژیم، مذاکرات 
تحریـم  را  قاهـره  در  غـزه  آتش بـس  دربـاره 
کـرد. در همیـن راسـتا، یـک منبـع در رهبری 
مقاومت فلسطین اعام کرد مذاکرات درباره 
آتـش  بس اکنون به بن بسـت رسـیده اسـت و 
برای همه و میانجیگران روشـن شـده که رژیم 
صهیونیسـتی و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
آن تصمیـم دارنـد هرگونـه مذاکـرات جـدی را 

متوقـف کنند. 
وی افـزود نتانیاهـو خواهـان هیـچ مذاکره ای 
نیسـت کـه منجـر بـه توافقی شـود کـه خروج 
کامـل از نوار غزه، بازگشـت آوارگان، بازسـازی 
گاه هـا و لغـو محاصـره را  غـزه، بازگشـایی گذر
تضمیـن کنـد. در ایـن راسـتا معـاون رئیـس 
فـوری  برقـراری  خواهـان  جمهـوری آمریـکا 
آتش بـس در نـوار غـزه شـد. »کامـالا هریـس« 
گفت سـاکنان غزه از یـک فاجعه انسـانی رنج 
می برنـد و کابینـه اسـرائیل باید بـرای افزایش 
جریـان کمک هـا تاش بیشـتری کنـد و هیچ 
بهانه ای بـرای آن وجود نـدارد. وی افزود آنچه 
روزانـه در غـزه رخ می دهـد ویرانگـری اسـت 
و بسـیاری از فلسـطینی های بی گنـاه کشـته 
می شـوند. کامـالا هریـس تاکیـد کرد بایـد فورا 
در نـوار غـزه آتش بـس اعـام شـود. معـاون 
بایدن گفت کابینه اسـرائیل وظیفه دارد برای 
ارائه مجـدد خدمـات اولیـه و برقـراری مجدد 

نظـم در نـوار غـزه تـاش کند.
 

بیانیه شورای همکاری خلیج فارس
ی  شـورا عضـو  ی  کشـورها رجـه  خا ن  وزیـرا
نشسـت  بیانیـه  در  فـارس  خلیـج  همـکاری 
ن  کـرد م   محکـو ضمـن  د  خـو نـی  یا پا
غـزه،  نـوار  بـه  صهیونیسـتی  رژیـم  حمـات 
بـر حمایـت ایـن کشـورها از ملـت فلسـطین 
بیانیـه آمـده  ایـن  ادامـه  در  کردنـد.  تاکیـد 
اسـت: مـا خواهـان آتش بـس و توقـف فـوری 
غـزه  ر  ا نـو در  ئیل  سـرا ا مـی  نظا ت  عملیـا
لملـل بایـد موضعـی  هسـتیم و جامعـه بین ا
ر د تش بـس  آ ل  قبـا ر  د طـع  قا و  ی   جـد

 نوار غزه اتخاذ کند. 
ی  شـورا عضـو  ی  کشـورها رجـه  خا ن  وزیـرا
خلیـج فـارس همچنیـن پذیـرش  همـکاری 
هرگونـه توجیـه و بهانـه بـرای ادامـه حمـات 
رژیـم صهیونیسـتی بـه نـوار غـزه را رد کردند و 
افزودنـد: اسـرائیل سیاسـت مجـازات جمعی 
علیـه سـاکنان بی پنـاه نـوار غـزه را در پیـش 

گرفتـه اسـت.

لمیادین با انتشار  شبکه ا
این تصویر از سخنگوی 

ارتش اسرائیل اعام 
کرد »دانیل هاگاری« 

که او نیز یکی از افسران 
مستعفی است، با گرفتن 

این تصویر در دستش 
از شرایط نامناسب 

نیروهای اطاعات ارتش 
در غزه، استعفای خود و 

همقطارانش را اعام کرد

در این رزمایش 
10 روزه کشورهای 

بلژیک، 
انگلیس، کانادا، 

دانمارک، 
فنلاند، 

فرانسه، آلمان، 
لیا، هلند،  ایتا
نروژ، اسپانیا، 
سوئد و آمریکا 

حضور دارند

آغاز رزمایش ناتو با حضور ۲۰هزار نیرو 
نزدیک مرزهای روسیه

همزمان با تنش در روابط مسکو – برلین برگزار شد

ز  ا بیـش  حضـور  بـا  و   » یـک نورد فتـه  یا گسـترش  قلمـرو  « ز  ا ع  فـا د ف  هـد بـا  تـو  نا یـش  رزما
سـوئد آغـاز  و  نـروژ  فنانـد،  لی  شـما مناطـق  در  دوهفتـه  مـدت  بـه  ۱3کشـور  از  نیـرو  20هـزار 
2024« بـه  4000نظامـی فنانـدی در ایـن رزمایـش بـا عنـوان »واکنـش نوردیـک  شـد.بیش از 
در ناتـو  بـه  پیوسـته  تـازه  کشـورهای  گسـترده  حضـور  بیانگـر  کـه  دارنـد  حضـور  نـروژ   رهبـری 

 یک رزمایش خارجی است. 
ایـن رزمایـش، بخشـی از بزرگتریـن رزمایش ناتـو از زمان جنگ سـرد اسـت که »مدافع اسـتوار 
2024« نـام دارد. نیروهای دفاعـی فناند در بیانیه ای اعام کردند: برای نخسـتین بار، فناند 
بـه عنـوان یکـی از اعضـای ناتـو در رزمایـش دفاع جمعـی کشـورهای عضـو ائتاف شـرکت کرد. 
فنانـد بـا ۱340کیلومتر مـرز با روسـیه، در آوریل 2023و در یـک حرکت تاریخی پـس از چندین 
دهـه بی طرفـی نظامـی به ناتـو ملحق شـد. درخواسـت عضویت سـوئد نیـز اکنون مـورد تایید 
تمامـی کشـورهای عضـو این ائتـاف قرار گرفتـه و این کشـور به زودی سـی و دومیـن عضو ناتو 
می شـود. دیگـر کشـورهای شـرکت کننـده در ایـن رزمایش کـه تـا ۱۵مـارس)۱0 روز دیگـر( ادامه 
لیا، هلند، نروژ، اسـپانیا،  دارد بلژیـک، انگلیس، کانـادا، دانمارک، فناند، فرانسـه، آلمان، ایتا
سـوئد و آمریـکا حضـور دارند.تقریبـا نیمـی از نظامیـان حاضـر در ایـن رزمایـش، در رزمایـش 
زمینـی حضـور دارنـد و مابقـی هـم در دریـا هسـتند و بیـش از ۵0زیردریایـی، ناوچه، ناوشـکن، 
ناوهواپیمابـر و سـایر وسـایل آبی-خاکـی نیـز در این رزمایـش حضور دارنـد. همچنیـن بیش از 
۱00جنگنـده، هواپیمـای ترابـری، هواپیمـای تجسـس دریایـی و هلیکوپتـر نیـز در ایـن رزمایش 

حضـور دارند.
لمـه مقام هـای ارشـد نظامی  لـی اسـت کـه روسـیه بعـد از افشـای فایـل صوتـی مکا ایـن در حا
لـت  آلمـان دربـاره کمـک بـه حملـه اوکرایـن بـه پـل کریمـه کـه بـه گفتـه روس هـا نشـانه دخا
مسـتقیم برلیـن در جنـگ اوکراین اسـت، سـفیر این کشـور در مسـکو را احضـار کرد و خواسـتار 
توضیـح شـد. این اقدام پس از افشـای فایـل صوتی 38 دقیقه ای انجام شـد که در آن افسـران 
ارتـش آلمـان دربـاره چگونگـی اسـتفاده  از موشـک های کـروز دوربـرد تـاروس از سـوی اوکراین 
و علیـه مواضـع روسـیه صحبـت  می کننـد. از طرفـی وزیـر دفـاع آلمـان در واکنش به رسـوایی 
لمـه محرمانـه افسـران ارشـد ارتـش کشـورش دربـاره برنامـه حملـه بـه پـل کریمـه  افشـای مکا
در رسـانه  هـای روسـیه، بـه لفاظـی و اتهام زنـی علیـه ولادیمیـر پوتیـن روی آورد. »بوریـس 
پیسـتوریوس« گفـت ایـن اتفـاق، بخشـی از جنـگ اطاعاتـی ولادیمیـر پوتین با هـدف ایجاد 

شـکاف در اتحـاد آلمان اسـت.

اخبار

خارجی

مدیر دفتر سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در مسکو طی سخنانی گفت که 
بحران دریای سرخ ناشی از حمله های یمن، به افزایش هزینه های کشتیرانی و افزایش 
قیمت مواد غذایی در سطح جهان منجر شده است.به گزارش خبرگزاری »تاس«، »اولگ 
لمندب  کوبیاکوف« با اشاره به تداوم حمله های انصارالله یمن در دریای سرخ و تنگه باب ا
لمندب و دریای سرخ به دست انصارالله  در حمایت از فلسطین، افزود: انسداد تنگه باب ا
روی تجارت جهانی مواد غذایی تاثیر منفی گذاشته و هزینه اجاره یک کشتی برای سفر در 
لی است که ترافیک باری نیز 30 درصد  امتداد این مسیر تقریباً چهار برابر شده و این در حا
کاهش یافته است.مقام ارشد فائو همچنین با اشاره به خودداری شرکت های بزرگ کشتیرانی 
جهان برای تحویل کالاهای خود از طریق دریای سرخ، تصریح کرد: این موضوع زنجیره 
لکان کشتی های باری مجبورند تا از مسیری پریپچ و خم عبور  تامین را مختل کرده است ، ما
و کشتی ها را جهت تردد بین آسیا و اروپا مجبور به گذر از دماغه »امید نیک« کنند.وی تاکید 
کرد: این مسیر 8000 کیلومتر طولانی تر بوده و تردد از آن ۱0 تا ۱4 روز طول می کشد و عاوه بر 
این، هزینه خرید سوخت اضافی به طور میانگین ۱۵ درصد به هزینه های کلی می افزاید.
له به تورم  کوبیاکوف اضافه کرد: در نتیجه، قیمت مواد غذایی افزایش یافته و این مسا

مواد غذایی و کاهش صرفه اقتصادی تولید کالا برای مصرف کننده نهایی منجر شده است.

ــادی ــص ــت ــر اق ــی ــاث ــل از ت ــل ــان م ــازمـ ــزارش سـ ــ  گـ
 حملات یمن  در دریای سرخ

تنش و درگیری ها در دریای سرخ باعث شده تا خطوط کشتیرانی و کشتی های 
مرتبط با ائتلاف غربی – صهیونیستی از بیم حملات موشکی و پهپادی انصارالله 
پر  عبور  و  زدن آفریقا  دور  با  و  کنند  متوقف  را  سرخ  دریای  مسیر  از  تردد  یمن، 
8000 کیلومتری مسافت دریایی خود  پیچ و خم از دماغه »امید نیک«، افزایش 
تاخیر  به  ملل،  سازمان  گزارش  ترین  تازه  اساس  بر  که  امری  بخرند؛  جان  به   را 
دوهفته ای تحویل و تخلیه محموله های عمدتا خوراکی در مقصد و افزایش قیمت 

مواد غذایی منجر شده است.

کید  تأ با  نی  سخنا در  ق  ــرا ع نخست وزیر 
ائتاف آمریکا  حضور  یافتن  پایان  لزوم  بر 
با  جنگ  در  یــران  ا  : گفت کشور  ــن  ی ا در 
 داعش از بغداد حمایت کرد و در کنار ما با

 تروریست ها جنگید.
»محمد شیاع السودانی« در سخنانی با اشاره 
به اینکه عراق در تاش است دیدگاههای 
طرفهای مختلف را به هم نزدیک کند، گفت: 
امنیت و ثبات عراق، اولویت ماست و عراق 
بخشی مهمی از منطقه است. وی با اشاره 
به ادامه تاش ها برای پایان بخشیدن به 
مأموریت ائتاف آمریکا موسوم به ضد داعش 
در عراق، در عین حال گفت: پایان حضور 
ائتاف، به معنای قطع رابطه با  کشورهای 
این ائتاف نیست و زمان اعام پایان ائتاف 
در عراق، منوط به کمیته های گفت وگو است.

نخست وزیر عراق افزود: جمهوری اسامی 
مشترکات  که  ماست  همسایه  کشور  ایران، 
دینی و اجتماعی فراوانی با هم داریم. وی 
ادامه داد: ایران در جنگ با داعش، در کنار ما 
بود و به بغداد در مقابله با تروریست ها کمک 
نیز  عراق  خارجه  وزیر  کرد.»فؤادحسین« 
اخیرا تاکید کرد که مذاکرات با طرف آمریکایی 
درباره حضور ارتش آمریکا و نیروهای ائتاف 
در خاک عراق همچنان ادامه دارد و منتظر 
گزارش نهایی کارگروه دوجانبه هستیم. وی 
همچنین مدعی شد که واشنگتن از بغداد 
به دلیل عدم هشدار قبلی در مورد حمات 
هوایی به خاک عراق در تاریخ دوم فوریه 

عذرخواهی کرده است.
در چنین شرایطی، یک عضو ائتاف »الفتح« 
عراق از فشارهای آمریکا بر این کشور برای 
منطقه  در  د  خو مشکوک  اف  ــد ه ا تحقق 
که  کرد  تاکید  لزبیدی«  ا کرد.»علی  انتقاد 
آمریکا از لحاظ نظامی و اقتصادی، عراق را 
تحت اشغال خود درآورده است.وی افزود: 
ویژه  به  اقتصادی  فشارهای  اهرم  از  آمریکا 
نرخ دلار علیه عراق استفاده می کند و به 
عنوان یک ساح برای هدف قرار دادن این 

کشور بهره می برد.

نخست وزیر عراق تاکید کرد

ایران در کنار ما با داعش جنگید

 ارمنستان و تحولات فضای
 سیاسی پیرامونی

دادگاهی در مصر هشت تن از رهبران ارشد 
لمسلمین از جمله رهبر این گروه را  اخوان ا

به اعدام با چوبه دار محکوم کرد.
به  کــه  مصر  کیفری  ه  ــا گـ د ا د جلسه  در 
لشربینی«  لسعید ا ریاست مشاور »محمد ا
بدیع«،  »محمد  اعدام  حکم  شد،  برگزار 
و  شــد  در  صــا لمسلمین  ا ــوان  خـ ا رهبر 
جانشین  ــزت«  ع »محمود  او،  بر  ــاوه  ع
محمد  »محمد  لمسلمین،  ا اخوان  رهبر 
لبلتاجي«، »عمرو محمد زكي«، »أسامه  ا
ه  د حمو صفوت  »  ، لوهاب« ا عبد ياسين 
لماجد« و »محمد  حجازي«، »عاصم عبدا
لمقصود محمد« نیز به اعدام با چوبه  عبدا
دار محکوم شدند.به نوشته وبگاه »المصری 
لیوم«، این افراد به دلیل پرونده شماره 72  ا
سال202۱ متعلق به جرایم امنیتی و اقدامات 
تروریستی که در رسانه ها به »رویدادهای 
محکوم  اعــدام  به  است،  معروف  سکو« 

شدند.

به اتهام اقدامات تروریستی صورت گرفت

رهبر اخوان المسلمین مصر و 7 تن 
دیگر به اعدام محکوم شدند

 سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و نامزد 
جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
دلیل  به  جهان  که  گفت  متحده،  ایالات 
ناکامی آمریکا در افغانستان و شکستش در 

این کشور درگیر جنگ و آتش است.
»نیکی هیلی«، کاندیدای جمهوری خواه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعام کرد: 
جهان به معنای واقعی کلمه در آتش است، 
شما در اروپا و خاورمیانه جنگ دارید. وی در 
لت »کارولینای  یک کارزار انتخاباتی در ایا
افزود:  بایدن  دولت  به  خطاب  لی«  شما
لی را دارید که در حال آزمایش  شما کره شما
که  ست  ره پیما قا لستیک  با ی  موشک ها
قادرند ایالات متحده را هدف قرار دهند 
و شما چین را به انجام حمات سایبری به 

زیرساخت های آمریکا مجبور کرده اید.
ما  ــون  ــن اک کـــرد:  ــان  ــش ــرن ــاط خ هیلی 
ماهواره های روسیه را داریم و نمی توانیم 
ببینیم که آنها چه می کنند ، اشتباه نکنید، 
و  یم  ند نمی ما م  کا نا ن  نستا فغا ا در  گر  ا
شکست نمی خوردیم، هیچکدام از این ها 

اتفاق نمی افتاد.

»نیکی هیلی«، نامزد جمهوریخواه 
ریاست جمهوری آمریکا:

  جهان به دلیل شکست واشنگتن 
در افغانستان، در آتش است

 »فائو«: مسیر کشتی ها 
8۰۰۰ کیلومتر دورتر و قیمت 

مواد غذایی  گران شده است


